平成 29 年 7 月

先 生 各 位

検査内容変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、下記の項目におきまして、検査内容を変更させていただきますのでご案内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《変 更 日》    平成 29 年 7 月 31 日（月）受付分より
 （沖縄地区：平成 29 年 7 月 29 日（土）より）

《変更内容》

総  合
検査案内

検 査
コード

検査項目名称  変更内容 変更後 変更前

P.50 1377 抗精子抗体

項目名称 精子不動化抗体 抗精子抗体

所要日数 5 ～ 11 日 7 ～ 11 日

基準値
SIV 値：1.40 以下（－）
SI50 値：1.0 未満
（コード：7364）

（－）

判定基準 下表参照 なし

※ その他の検査内容に変更はございません。

《変更理由》    委託先における変更          《判定基準》

陰性コントロールの運動率

陰性コントロールの運動率－患者血清の運動率
×100

《補    足》

  SI50 値：患者血清を倍数希釈し、精子不動化率＊が
50％となる血清希釈倍数値。SIV 値の判定が（－）の
場合、検査は実施されないため「検査不要」で報告致
します。

＊精子不動化率＝

判定 SIV値

（－） 1.40以下

判定保留 1.41～1.99

（＋） 2.00～20.00

強陽性 20.01以上